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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2012 28-04-2020 Syngenta Crop Protection AG BS151315
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2064 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 31023 PPS
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2067 30-04-2020 Nunhems B.V. NUN 50176 PPS
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND306 03-04-2020 Syngenta Crop Protection AG EF18488
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND307 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG EF18494
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI43 06-04-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 3419
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR399 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 31707 WMW

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1428 22-04-2020 Nunhems B.V. NUN 82082 CUL
Lactuca sativa L. Sla SLA4435 07-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30671
Lactuca sativa L. Sla SLA4436 08-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30571
Lactuca sativa L. Sla SLA4437 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
81-267 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4438 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-455 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4439 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-60 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4440 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-ML1112 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4441 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-140 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4442 21-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30617
Lactuca sativa L. Sla SLA4443 21-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11205
Lactuca sativa L. Sla SLA4444 23-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD18-0015
Lactuca sativa L. Sla SLA4445 23-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD18-0016
Lactuca sativa L. Sla SLA4446 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMN19-1967
Lactuca sativa L. Sla SLA4447 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1905
Lactuca sativa L. Sla SLA4448 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1913
Lactuca sativa L. Sla SLA4449 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1916
Lactuca sativa L. Sla SLA4450 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1919
Lactuca sativa L. Sla SLA4451 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRBL19-1984
Lactuca sativa L. Sla SLA4452 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LICS20-0005
Lactuca sativa L. Sla SLA4453 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMN19-1972
Lactuca sativa L. Sla SLA4454 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LOBU19-0023
Lactuca sativa L. Sla SLA4455 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LOBU19-0024
Lactuca sativa L. Sla SLA4456 24-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA18-0335
Lactuca sativa L. Sla SLA4457 30-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10896
Linum usitatissimum L. Vlas VLS149 03-04-2020 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. ovb-1001-01
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2049 07-04-2020 Syngenta Crop Protection AG R202057
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2053 15-04-2020 Holland-Select Research B.V. HS 678
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2054 15-04-2020 Holland-Select Research B.V. HS 679
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2055 15-04-2020 Holland-Select Research B.V. HS 851
Raphanus sativus L. Radijs RDS315 28-04-2020 Hazera Seeds B.V. 34-352
Raphanus sativus L. Rammenas RMN25 30-04-2020 Koppert Cress B.V. Sakura 2.0
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3660 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 00514 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3661 22-04-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1505394
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3666 07-04-2020 Hazera Seeds B.V. 27827
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3667 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-225 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3668 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

74-520 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3672 29-04-2020 Syngenta Crop Protection AG T8C15533
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN887 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 07549 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN889 23-04-2020 Syngenta Crop Protection AG LDSP1002
Tulipa L. Tulp TLP2938 02-04-2020 Vertuco B.V. 522-526-02-2001
Tulipa L. Tulp TLP2939 02-04-2020 Vertuco B.V. 486-484-99-1704
Tulipa L. Tulp TLP2940 02-04-2020 Vertuco B.V. 522-526-02-2004
Tulipa L. Tulp TLP2941 02-04-2020 Vertuco B.V. matchpoint rood
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Tulipa L. Tulp TLP2942 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K0455

Tulipa L. Tulp TLP2943 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K1821

Tulipa L. Tulp TLP2944 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K2451

Tulipa L. Tulp TLP2945 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K3252

Tulipa L. Tulp TLP2946 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K3302

Tulipa L. Tulp TLP2947 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU08-K0828

Tulipa L. Tulp TLP2948 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU09-K0512

Tulipa L. Tulp TLP2949 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K2914

Tulipa L. Tulp TLP2950 24-04-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

TU07-K0384

 
AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1146 16-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E61D.10452
Asparagus officinalis L. Asperge ASP122 01-04-2020 AspEnza B.V. E225W.004
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1100 14-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E40W.754

Brassica oleracea L. (Kohlrabi 
Group)

Koolrabi KRB103 28-04-2020 Syngenta Seeds B.V. SGK0024

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2057 02-04-2020 Burpee NL B.V. Afterglow
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2058 02-04-2020 Burpee NL B.V. Bellrouge
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2059 02-04-2020 Burpee NL B.V. Popti
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2064 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 31023 PPS
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2065 06-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0259
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2066 20-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E20C.20048
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2068 22-04-2020 Syngenta Seeds B.V. PR09430
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND306 03-04-2020 Syngenta Seeds B.V. EF18488
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND307 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. EF18494
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI43 06-04-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 3419
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR399 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 31707 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN794 09-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00497
Cucumis melo L. Meloen MLN795 30-04-2020 Syngenta Seeds B.V. MAO1825
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1424 01-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E23B.15928
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1427 07-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-559 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1428 22-04-2020 Nunhems B.V. NUN 82082 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1429 28-04-2020 Syngenta Seeds B.V. H298MAY
Daucus carota L. Wortel WRT568 24-04-2020 Takii Europe B.V. TCH-789
Daucus carota L. Wortel WRT569 24-04-2020 Takii Europe B.V. TCH-790
Lactuca sativa L. Sla SLA4435 07-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30671
Lactuca sativa L. Sla SLA4436 08-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30571
Lactuca sativa L. Sla SLA4437 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
81-267 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4438 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-455 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4439 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-60 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4440 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-ML1112 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4441 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-140 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4442 21-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30617
Lactuca sativa L. Sla SLA4443 21-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11205
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Lactuca sativa L. Sla SLA4444 23-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD18-0015
Lactuca sativa L. Sla SLA4445 23-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD18-0016
Lactuca sativa L. Sla SLA4446 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMN19-1967
Lactuca sativa L. Sla SLA4447 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1905
Lactuca sativa L. Sla SLA4448 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1913
Lactuca sativa L. Sla SLA4449 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1916
Lactuca sativa L. Sla SLA4450 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1919
Lactuca sativa L. Sla SLA4451 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRBL19-1984
Lactuca sativa L. Sla SLA4452 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LICS20-0005
Lactuca sativa L. Sla SLA4453 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMN19-1972
Lactuca sativa L. Sla SLA4454 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LOBU19-0023
Lactuca sativa L. Sla SLA4455 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LOBU19-0024
Lactuca sativa L. Sla SLA4456 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA18-0335
Lactuca sativa L. Sla SLA4457 30-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10896
Linum usitatissimum L. Vlas VLS149 03-04-2020 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. ovb-1001-01
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2044 07-04-2020 Van Waveren Saaten GmbH WAV 616
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2045 07-04-2020 Van Waveren Saaten GmbH WAV 615
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2046 07-04-2020 Van Waveren Saaten GmbH WAV 614
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2047 07-04-2020 Van Waveren Saaten GmbH WAV 75
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2048 07-04-2020 Van Waveren Saaten GmbH WAV 32
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2049 07-04-2020 Syngenta Seeds B.V. R202057
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2053 15-04-2020 Holland-Select Research B.V. HS 678
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2054 15-04-2020 Holland-Select Research B.V. HS 679
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2055 15-04-2020 Holland-Select Research B.V. HS 851
Raphanus sativus L. Radijs RDS315 28-04-2020 Hazera Seeds B.V. 34-352
Raphanus sativus L. Rammenas RMN25 30-04-2020 Koppert Cress B.V. Sakura 2.0
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3660 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 00514 TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3661 22-04-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1505394
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3665 06-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.41786
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3666 07-04-2020 Hazera Seeds B.V. 27827
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3667 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-225 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3668 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

74-520 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3669 17-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41117
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3670 29-04-2020 Burpee NL B.V. Rubylicious
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3672 29-04-2020 Syngenta Seeds B.V. T8C15533
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN887 07-04-2020 Nunhems B.V. NUN 07549 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN888 16-04-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVVB2636

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN889 23-04-2020 Syngenta Seeds B.V. LDSP1002
Zea mays L. Suikermaïs MAS2503 30-04-2020 Syngenta Seeds B.V. GSS22254

 
II. RASBENAMINGEN  

(Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1146 16-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Mindi E61D.10452

Allium porrum L. Prei PRE379 07-04-2020 Nunhems B.V. Flexiton NUN 70403 LEL
Allium porrum L. Prei PRE381 07-04-2020 Nunhems B.V. Nefton NUN 70406 LEL 
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Asparagus officinalis L. Asperge ASP122 01-04-2020 AspEnza B.V. Daleza E225W.004
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1575 01-04-2020 KWS Saat SE Annemartha KWS 9K937
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1580 03-04-2020 KWS Saat SE Karolicia KWS 9K917
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1587 03-04-2020 KWS Saat SE Terreana KWS 9K950
Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1100 14-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Alambique E40W.754

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB103 28-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Brando SGK0024

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI794 07-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Longma 30-294 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1898 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Redmond 35-1108 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1987 30-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Morbidelli 35-1251 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1989 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Yocarino 35-1245 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2040 30-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Ispino 35-DL1413 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2050 30-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Red Eclair 35-MR1208 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2057 02-04-2020 Burpee NL B.V. Afterglow Afterglow
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2058 15-04-2020 Burpee NL B.V. Indired Bellrouge
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2059 02-04-2020 Burpee NL B.V. Popti Popti
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2064 07-04-2020 Nunhems B.V. Savanora NUN 31023 PPS
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2065 07-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Voltenso E20B.0259
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2066 20-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Capnium E20C.20048
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2067 30-04-2020 Nunhems B.V. NUN 50176 NUN 50176 PPS
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2068 22-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Alluna PR09430
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR399 07-04-2020 Nunhems B.V. Royal Dice NUN 31707 
WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN787 20-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Sagrado E25G.00589
Cucumis melo L. Meloen MLN794 09-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Egesto E25M.00497
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1348 01-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Crosswind 24-279 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1402 28-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Bonfall 24-286 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1424 01-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Raghad E23B.15928
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1427 08-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Flowermoon 22-559 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1428 22-04-2020 Nunhems B.V. Sebonne NUN 82082 
CUL

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1429 30-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Piano H298MAY
Cucurbita pepo L. Courgette COU147 20-04-2020 De Bolster B.V. Sugar Babe BOL-Z-5704
Daucus carota L. Wortel WRT569 08-04-2020 Takii Europe B.V. Rapier TCH-790
Lactuca sativa L. Sla SLA4152 23-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Kyra 42-468 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4172 03-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Definus 45-415 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4194 06-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Teramo 86-182 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4197 06-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Basalmine 86-540 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4224 29-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Aroa 42-161 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4286 20-04-2020 ISI Sementi S.P.A Clotilde ISI 43708
Lactuca sativa L. Sla SLA4391 15-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Rawley 41-372 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4414 20-04-2020 Ibersem BS ACR 0069 BS ACR 0069
Lactuca sativa L. Sla SLA4422 01-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Erlan 41-298 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4435 08-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Ondriga E01A.30671
Lactuca sativa L. Sla SLA4436 08-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Kailua E01K.30571
Lactuca sativa L. Sla SLA4437 15-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Asturion 81-267 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4439 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Accalon 79-60 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4441 17-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Rictus 41-140 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4442 21-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Akane E01L.30617
Lactuca sativa L. Sla SLA4443 22-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Tarecos E01G.11205
Lactuca sativa L. Sla SLA4444 23-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Solidal LRMD18-0015
Lactuca sativa L. Sla SLA4449 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Brutal LRMD19-1916
Lactuca sativa L. Sla SLA4451 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Memorial LRBL19-1984
Lactuca sativa L. Sla SLA4452 24-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Ice Fruca LICS20-0005
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Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Lactuca sativa L. Sla SLA4457 30-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Evans E01B.10896
Lilium L. Lelie LEL3598 25-03-2020 Vletter & Den Haan Beheer 

B.V
Double Diamond 13-630

Lilium L. Lelie LEL3599 25-03-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Tie Break CJ 14-040

Lilium L. Lelie LEL3600 25-03-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Heartbreaker CJ 14-085

Lilium L. Lelie LEL3601 07-04-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Showroom CM 14-015

Lilium L. Lelie LEL3602 25-03-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Dreamboat CW 14-041

Lilium L. Lelie LEL3605 25-03-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Romanza QM 14-023

Lilium L. Lelie LEL3606 25-03-2020 Vletter & Den Haan Beheer 
B.V

Surfside CJ 12-043

Linum usitatissimum L. Vlas VLS149 03-04-2020 Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

Buffalo ovb-1001-01

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1711 06-04-2020 Barenbrug Holland B.V. Barpersie 17ER 1056
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1759 23-04-2020 Peak Plant Genetics, LLC Munich PPG-PR 272
Lupinus mutabilis Sweet Lupinus mutabilis LPM1 02-04-2020 VANDINTER RESEARCH 

B.V.
Cotopaxi VDR L 309

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2049 07-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Okapi R202057
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2050 09-04-2020 Sativa Rheinau AG SAT 513 Sat 513
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2051 09-04-2020 Sativa Rheinau AG SAT 534 Sat 534
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2052 09-04-2020 Sativa Rheinau AG SAT 832 Sat 832
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2053 15-04-2020 Holland-Select Research 

B.V.
Hacienda HS 678

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2054 15-04-2020 Holland-Select Research 
B.V.

Lareina HS 679

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2055 15-04-2020 Holland-Select Research 
B.V.

Rochelle HS 851

Raphanus sativus L. Radijs RDS315 30-04-2020 Hazera Seeds B.V. Fortunella 34-352
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3594 14-04-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Xylora HTL1709081
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3610 14-04-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Xylia HTL1709080
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3646 07-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Seiko SD16528
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3660 07-04-2020 Nunhems B.V. Tayson NUN 00514 

TOP
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3661 29-04-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Macxize HTL1505394
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3665 20-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Mamipink E15B.41786
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3666 08-04-2020 Hazera Seeds B.V. Iris 27827
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3667 15-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Realsol 74-225 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3668 14-04-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Patal 74-520 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3669 24-04-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Padrino E15C.41117
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3670 21-04-2020 Burpee NL B.V. Rubylicious Rubylicious
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3672 30-04-2020 Syngenta Seeds B.V. Climono T8C15533
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2385 15-04-2020 BRETAGNE PLANTS 

INNOVATION
Lilia 09F227. 4

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN887 07-04-2020 Nunhems B.V. Octans NUN 07549 
SPS

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN888 16-04-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Kona SVVB2636

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN889 23-04-2020 Syngenta Seeds B.V. El Asya LDSP1002
Triticum aestivum L. Tarwe TRW830 29-04-2020 Deutsche Saatveredelung 

AG
Olwyn DSV318114

Triticum aestivum L. Tarwe TRW831 29-04-2020 Deutsche Saatveredelung 
AG

Champion DSV318117

Triticum aestivum L. Tarwe TRW832 29-04-2020 Deutsche Saatveredelung 
AG

Elanza LEU180220

Tulipa L. Tulp TLP2939 02-04-2020 Vertuco B.V. Steakhouse 486-484-99-
1704

Tulipa L. Tulp TLP2940 02-04-2020 Vertuco B.V. Dutch Lane 522-526-02-
2004

Tulipa L. Tulp TLP2941 02-04-2020 Vertuco B.V. Cranberry Thistle matchpoint 
rood

Zea mays L. Suikermaïs MAS2499 14-04-2020 Crookham Company Inc. Arelia RMN CSHYP15-968 
RMN

Zea mays L. Suikermaïs MAS2502 22-04-2020 Crookham Company Inc. V1001 CAPBF15-1001
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VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Allium cepa L. (Aggrega-
tum Group)

Sjalot SJL89 Kermador Agri Obtentions S.A. J09.098.02 16-04-2020

Allium cepa L. (Aggrega-
tum Group)

Sjalot SJL89 Kermador Ministère de l’agriculture - 
INRA

J09.098.02 16-04-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1119 Crown ISI Sementi S.P.A ISI 30477 16-04-2020

Allium cepa L. (Cepa 
Group)

Ui UIG1120 Prelesco Hazera Seeds B.V. 37-118 16-04-2020

Alstroemeria L. Incalelie INC1282 Konmerlot Könst Breeding B.V. 45257-1 16-04-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP106 Prestems Nunhems B.V. NUN 00307 ASA 16-04-2020
Beta vulgaris L. Kroot KRT138 Bullock Pop Vriend Research B.V. PV 9506 16-04-2020
Brassica oleracea L. 
(Brussels Sprout Group)

Spruitkool KSP294 Trimtop Syngenta Seeds B.V. SGB1608 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1086 Starway Enza Zaden Beheer B.V. E40W.692 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB100 Bogart Syngenta Seeds B.V. SGK0008 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB99 Ambia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

32-153 RZ 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR246 Andersia Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVBL0273 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI732 Green Stellar Takii Europe B.V. TI-16W 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI787 Kilafox Syngenta Seeds B.V. SGW0440 16-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1985 Presto Syngenta Seeds B.V. Y08385 16-03-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1986 Vinales Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1179 RZ 16-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2020 Barden Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVPH5693 16-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2021 SVPP1876 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVPP1876 16-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2028 Bodina Syngenta Seeds B.V. PR10130 16-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2030 PA15 178 Eminent seeds B.V. PA15 178 16-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2031 PE17 1128 Eminent seeds B.V. PE17-1128 16-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2032 Mesilla Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
PX 210388 16-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2033 Alessandro Nunhems B.V. NUN 58006 PPS 16-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2034 Stanislao Nunhems B.V. NUN 58005 PPS 16-04-2020
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR353 Bretona Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-240 RZ 16-04-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN780 Kicaya Nunhems B.V. NUN 67108 MEM 16-04-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN782 Red Lion Nunhems B.V. NUN 19107 MEM 16-04-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN782 Red Lion Labaratoire ASL NUN 19107 MEM 16-04-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN783 Ancestral Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00461 16-04-2020
Cucumis sativus L. Augurk AGR295 Ravel Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
12-312 RZ 16-04-2020

Cucurbita pepo L. Courgette COU139 San Martin Syngenta Seeds B.V. GR0174 16-04-2020
Daucus carota L. Wortel WRT562 Jacinto Pop Vriend Research B.V. PV5041 16-04-2020
Daucus carota L. Wortel WRT563 Olancha Pop Vriend Research B.V. PV5304 16-04-2020
Daucus carota L. Wortel WRT564 Ivana Agri Obtentions S.A. AOFLNANT 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4163 Technova Nunhems B.V. NUN 06193 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4192 Excuria Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-862 RZ 16-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4301 Vindicate Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-858 RZ 16-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4303 Outbex Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-936 RZ 16-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4332 Momentous Nunhems B.V. NUN 06147 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4333 Splashbee Nunhems B.V. NUN 06560 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4334 Firstkin Nunhems B.V. NUN 00224 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4335 Barcia Nunhems B.V. NUN 04108 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4336 Bassari Nunhems B.V. NUN 08224 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4343 Jadekin Nunhems B.V. NUN 00207 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4344 Sprinkin Nunhems B.V. NUN 00227 LTL 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4348 Yelita Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0006 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4349 Alkimia Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11494 16-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4364 Processian Syngenta Seeds B.V. LOBU19-0011 16-04-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1645 Barbasten Barenbrug Holland B.V. 16ER 979 16-04-2020
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2033 Acacia Holland-Select Research 

B.V.
HS 931 16-04-2020

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1212 Feevert Syngenta Seeds B.V. FDG0013 16-04-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3371 Sun Burst Takii Europe B.V. TI-144 16-04-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3620 Yarimaru Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DRTG4801 16-04-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3621 NUN 06003 Nunhems B.V. NUN 06003 TOF 16-04-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3623 Marifet Syngenta Seeds B.V. 917022 16-04-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3625 Aikos Syngenta Seeds B.V. 116912 16-04-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3626 PHBV410020 Greenroad B.V. PHBV-410-020 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2362 Catimini Germicopa Breeding G08TT106005 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2483 Crunchy IPR B.V. HZD 08- 609 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2486 Maggie IPR B.V. HZC 07-6099 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2488 Sally D. Biemond B.V. BIE 07- 780 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2493 Titan IPR B.V. KWS 07-1402 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2503 Senata Sloots Aardappelkweekbe-

drijf B.V.
Sl 13-284 16-04-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2505 Bellatrix BRETAGNE PLANTS 
INNOVATION

10F 38 . 3 16-04-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2524 Dolores Grocep S.I.C.A. 4-06-3 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2526 Ace Agrofresh B.V. AF 12.64.02 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2527 Fiorella Agrofresh B.V. AF 12.69.07 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2531 Camillo Geersing Potatoes Camillo 16-04-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN874 El Furio Syngenta Seeds B.V. LDSP996 16-04-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN875 El Patio Syngenta Seeds B.V. LDSP994 16-04-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN876 El Tango Syngenta Seeds B.V. LDSP981 16-04-2020
Zea mays L. Suikermaïs MAS2385 Coleman Crookham Company Inc. CSUYP14-879 16-04-2020

 
VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 

(Proposed changes of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel 

huidig

Naamsvoorstel 

vorig

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant (Denomination 

proposal current)

(Denomination 

proposal 

previous)

Allium porrum L. Prei PRE382 07-04-2020 Nunhems B.V. Laston Wellton
Tulipa L. Tulp TLP2874 17-04-2020 Testcentrum voor 

Siergewassen B.V.
Pink Velvet Pink Passion 

 
VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming

Aanvrager Vastgestelde 

Rasbenaming

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

(Previously 

Determined 

Denomination)

Applicant (Determined 

Denomination)

Approval date

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1648 Barduvel Barenbrug Holland B.V. Barkuper 16-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1653 Barmalle Barenbrug Holland B.V. Barclima 16-04-2020
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III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG91 08-04-2020 VANDINTER RESEARCH B.V. VDRSa711
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3047 14-04-2020 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T9688
Tulipa L. Tulp TLP2862 29-04-2020 Combi Tulip B.V. nr. 30

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1058 16-4-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E61D.10452
Cannabis sativa L. Hennep HNP55 21-04-2020 Marcel de Wit MGC 1001
Cannabis sativa L. Hennep HNP56 21-04-2020 Marcel de Wit MGC 1004
Hordeum vulgare L. Gerst GRS554 06-04-2020 Secobra Recherches S.A. SC 44801 N2
Hordeum vulgare L. Gerst GRS556 06-04-2020 Saatzucht Josef Breun GDBR BR11701fz2
Hordeum vulgare L. Gerst GRS559 06-04-2020 Sejet Planteforædling I/S SJ 124089
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG91 08-04-2020 VANDINTER RESEARCH B.V. VDRSa711
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3047 14-04-2020 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T9688

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.

(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used, 
but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

B. rapa L. subsp. 
nipposinica (L.H. Bailey) 
Hanelt x B. rapa L. subsp. 
narinosa (L.H. Bailey) 
Hanelt

B. rapa L. subsp. 
nipposinica x B. rapa L. 
subsp. narinosa

MZT1 Gusori Enza Zaden Beheer B.V. 43805 23-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1017 Huelva Bejo Zaden B.V. 43733 06-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1018 Fioretto Tokita Sementi Italia S.r.L. 43743 08-04-2020

Cichorium endivia L. Andijvie AND288 Navares Syngenta Participations 
AG

43587 03-04-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND289 Pirelie Syngenta Participations 
AG

43588 03-04-2020

Cichorium endivia L. Andijvie AND290 Piquiones Syngenta Participations 
AG

43589 03-04-2020

Cichorium endivia L. Andijvie AND291 Chances Syngenta Participations 
AG

43590 03-04-2020

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND293 Robbie Syngenta Participations 
AG

43591 03-04-2020

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS742 Tavira Penning Breeding B.V. 43594 03-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4029 Ignatius Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43780 22-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4038 Adelita II Syngenta Crop Protection 
AG

43592 03-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4071 Immensal Syngenta Participations 
AG

43593 03-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4189 Ticarinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43781 22-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4191 Briznas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43782 22-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4192 Excuria Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43763 16-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4203 Vincas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43783 22-04-2020

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1645 Barbasten Barenbrug Holland B.V. 43766 16-04-2020
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1179 SV3290QF Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
43784 29-04-2020

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1181 SV8138QJ Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

43785 29-04-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2337 Gaya Aardappelkweek- en 
Selectiebedrijf IJsselmeer-
polders B.V.

43662 24-04-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2365 Lotus PBC 43661 24-04-2020

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Allium cepa L. (Cepa 
group)

Ui UIG1116 Bianca di giugno Bejo Zaden B.V. 43664 24-4-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1006 Estatique Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43749 15-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1017 Huelva Bejo Zaden B.V. 43733 06-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1018 Fioretto Tokita Sementi Italia S.r.L. 43743 08-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1019 Venosa Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43745 08-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1024 Thurot Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43747 07-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1025 Milandes Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43746 08-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1034 Java Syngenta Seeds B.V. 43734 06-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1056 Arienzo Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43744 08-04-2020

Brassica oleracea L. 
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB99 Ambia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43761 16-04-2020

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI732 Green Stellar Takii Europe B.V. 43762 16-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1697 Forajido Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43732 02-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1763 Cuatrero Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43754 15-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1764 Teniente Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43755 15-04-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1768 Smolder Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43756 15-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1783 Kioto Syngenta Seeds B.V. 43758 15-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1818 Cebrail Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
43779 22-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1824 Calcio Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43751 15-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1839 Aazar Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43752 15-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1851 Dione Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43753 15-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1852 Diamo Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43750 15-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1905 Yellowstone Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43757 15-04-2020

Cichorium endivia L. Andijvie AND288 Navares Syngenta Seeds B.V. 43587 03-04-2020
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND289 Pirelie Syngenta Seeds B.V. 43588 03-04-2020
Cichorium endivia L. Andijvie AND290 Piquiones Syngenta Seeds B.V. 43589 03-04-2020
Cichorium endivia L. Andijvie AND291 Chances Syngenta Seeds B.V. 43590 03-04-2020
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND293 Robbie Syngenta Seeds B.V. 43591 03-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4029 Ignatius Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43780 22-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4038 Adelita II Syngenta Seeds B.V. 43592 03-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4071 Immensal Syngenta Seeds B.V. 43593 03-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4189 Ticarinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43781 22-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4191 Briznas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43782 22-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4192 Excuria Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43763 16-04-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4203 Vincas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43783 22-04-2020

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1645 Barbasten Barenbrug Holland B.V. 43766 29-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1660 Showsoon DLF Seeds A/S 43572 02-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1662 Quapau DLF Seeds A/S 43680 28-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1664 Kaliska DLF Seeds A/S 43573 02-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1667 Auriga DLF Seeds A/S 43575 02-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1689 Raccoon DLF Seeds A/S 43579 29-04-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1695 Boomerang DLF Seeds A/S 43580 29-04-2020
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1179 SV3290QF Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
43784 29-04-2020

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1181 SV8138QJ Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

43785 29-04-2020

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1211 LG Element Limagrain Nederland B.V. 43663 24-04-2020
Sinapis alba L. Gele mosterd MSG87 Victoria Lammers Seed Options 

B.V.
43117 30-04-2020

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG88 Conceptone Lammers Seed Options 
B.V.

43118 30-04-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2337 Gaya Aardappelkweek- en 
Selectiebedrijf IJsselmeer-
polders B.V.

43662 24-04-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2362 Catimini Germicopa Breeding 43765 16-04-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2365 Lotus Agroplant Holland B.V. 43661 24-04-2020
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2272 CS Artefi Caussade Semences S.A. 43748 10-04-2020
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE , DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former maintainer Name new 

maintainer

Effect date

Allium cepa L. (Aggrega-
tum Group)

Sjalot 39850 Aristo A.J. Smit TOP Teelt B.V. 03-04-2020

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.

De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.

The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Beta vulgaris L. var. 
conditiva Alef.

Kroot KRT119 Manolo Bejo Zaden B.V. 40999 28-04-2020

Brassica oleracea L. 
convar. capitata (L.) Alef. 
var. rubra DC.

Rodekool KRO96 Pretino Takii Europe B.V. 34079 06-04-2020

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1103 Imperio Enza Zaden Beheer B.V. 33621 14-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1249 Dicaprio Enza Zaden Beheer B.V. 34990 14-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1425 Mercurio Enza Zaden Beheer B.V. 37355 24-04-2020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1649 Lienzo Enza Zaden Beheer B.V. 40525 24-04-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN338 Nun 9914 ME Nunhems B.V. 31510 30-04-2020
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1169 Amphion Enza Zaden Beheer B.V. 41068 24-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2493 Celene Nunhems B.V. 31814 28-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2770 Bakero Enza Zaden Beheer B.V. 33723 24-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2848 Redglace Nunhems B.V. 34966 28-04-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA3144 Mizzio Nunhems B.V. 37948 28-04-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN545 Chevelle Enza Zaden Beheer B.V. 35123 24-04-2020
Triticum aestivum L. Tarwe TRW608 Delmare Nickerson International 

Research SNC
31509 17-04-2020

Triticum aestivum L. Tarwe TRW639 Amalia Limagrain Europe s.a. 35344 17-04-2020
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VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Geldig tot

Lilium L. Lelie LEL531 Rio Mak Leek Inc. 10148 02-04-2020
Lilium L. Lelie LEL531 Rio Oriental Express 10148 02-04-2020
Lilium L. Lelie LEL534 Pink Carmen Mak Lelieveredeling B.V. 10152 02-04-2020
Lilium L. Lelie LEL611 Pisaro Vletter & Den Haan Beheer 

B.V
10167 02-04-2020

Lilium L. Lelie LEL635 Reinesse Willemse Jr. B.V. 10171 02-04-2020

 
BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Agrostis capillaris L. Gewoon struisgras SGG76 Tigertwo Cebeco International Seeds 22762
Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL43 Armador Bejo Zaden B.V. 22775

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL46 Bonilla Bejo Zaden B.V. 22778

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL52 Mirage Bejo Zaden B.V. 22784

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL53 Obelisk Bejo Zaden B.V. 22785

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL55 Prisma Bejo Zaden B.V. 22787

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL57 Rosella Bejo Zaden B.V. 22789

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG120 Prince Bejo Zaden B.V. 10900
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG564 Salem Bejo Zaden B.V. 23043
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG623 Velasco Bejo Zaden B.V. 23102
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG694 Hytide Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32468
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG790 Carina Bejo Zaden B.V. 35578
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG950 Torero Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 40311
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG985 Yakhanal Bejo Zaden B.V. 41604
Allium fistulosum L. Stengelui UIF24 Pride Bejo Zaden B.V. 32389
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL406 Arano Bejo Zaden B.V. 30605

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL625 Panther Bejo Zaden B.V. 23677

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL666 Sonata Bejo Zaden B.V. 23718

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL669 Stargate Bejo Zaden B.V. 23721

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL710 White Flash Sakata Holland B.V. 23762

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL863 Candelot Bejo Zaden B.V. 35774

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL933 Tricio Bejo Zaden B.V. 39166
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Brassica oleracea L. (Curly Kale 
Group)

Boerenkool KBO19 Ripbor Bejo Zaden B.V. 23335

Brassica oleracea L. (Kohlrabi 
Group)

Koolrabi KRB29 Korridor Bejo Zaden B.V. 23357

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO30 Caballero Bejo Zaden B.V. 29946

Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO33 Autoro Bejo Zaden B.V. 23798

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA95 Produsa Bejo Zaden B.V. 24059

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR137 Tiburon Bejo Zaden B.V. 23462

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR197 Alameda Bejo Zaden B.V. 38325

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR58 Alborada Bejo Zaden B.V. 23383

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI201 Seradox Bejo Zaden B.V. 29706

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI243 Bingo Bejo Zaden B.V. 23816

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI448 Saratoga Bejo Zaden B.V. 24127

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI470 Surprise Bejo Zaden B.V. 24163

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1413 Roselo Enza Zaden Seed Operations B.V. 38120
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS161 Snowdon Bejo Zaden B.V. 22652
Cichorium intybus L. Bladcichorei RDL24 Lava Bejo Zaden B.V. 31551
Cichorium intybus L. Bladcichorei WTL46 Beacon Bejo Zaden B.V. 24934
Cichorium intybus L. Bladcichorei WTL53 Firestorm Bejo Zaden B.V. 24943
Cichorium intybus L. Bladcichorei WTL81 Tauro Bejo Zaden B.V. 24974
Daucus carota L. Wortel WRT231 Kazan Bejo Zaden B.V. 26024
Daucus carota L. Wortel WRT406 Nostal Bejo Zaden B.V. 34301
Daucus carota L. Wortel WRT419 Kelly Bejo Zaden B.V. 35155
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK18 Fino Bejo Zaden B.V. 26169
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK19 Floro Bejo Zaden B.V. 26170
Hordeum vulgare L. Gerst GRS277 Apex Cebeco Zaden B.V. 5807
Hordeum vulgare L. Gerst GRS311 Marinka Cebeco Zaden B.V. 7037
Hordeum vulgare L. Gerst GRS351 Magda Cebeco Zaden B.V. 10519
Hordeum vulgare L. Gerst GRS359 Vectra Cebeco Zaden B.V. 10642
Hordeum vulgare L. Gerst GRS595 SY Melbourne Syngenta Seeds GmbH 42666
Lactuca sativa L. Sla SLA1377 Lifli Nunhems B.V. 26597
Lactuca sativa L. Sla SLA1384 Monique Nunhems B.V. 30946
Lactuca sativa L. Sla SLA1607 Fortress Shamrock Seed Co. 31471
Lactuca sativa L. Sla SLA2117 Michael Nunhems B.V. 26649
Lactuca sativa L. Sla SLA2493 Celene Nunhems B.V. 31814
Lactuca sativa L. Sla SLA2708 Natexis Bejo Zaden B.V. 32818
Lactuca sativa L. Sla SLA2784 David Bejo Zaden B.V. 33604
Lactuca sativa L. Sla SLA2848 Redglace Nunhems B.V. 34966
Lactuca sativa L. Sla SLA3047 Volubis Bejo Zaden B.V. 34976
Lactuca sativa L. Sla SLA3131 Servis Bejo Zaden B.V. 36278
Lactuca sativa L. Sla SLA3144 Mizzio Nunhems B.V. 37948
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1223 Fernando Bejo Zaden B.V. 29997
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1240 Riogrande Agro Seed Service BVBA 22615
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1909 Anaveria Bejo Zaden B.V. 35644
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1650 Tourist Bejo Zaden B.V. 27829
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1656 Toyoto Bejo Zaden B.V. 27835
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2335 Torun Bejo Zaden B.V. 35356
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT379 Polonais Bejo Zaden B.V. 29741
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN409 Request Bejo Zaden B.V. 31141
Triticum aestivum L. Tarwe TRW434 Baldus Cebeco Zaden B.V. 10511
Triticum aestivum L. Tarwe TRW608 Delmare Limagrain Nederland B.V. 31509
Triticum aestivum L. Tarwe TRW639 Amalia Nickerson International Research 

SNC
35344

Triticum aestivum L. Tarwe TRW857 Sy Griffin Syngenta France SAS 42670
Triticum aestivum L. Tarwe TRW858 SY Loki Syngenta France SAS 42669

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per april 2020 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.

Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
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daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/Informatie over 
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from April 2020 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.

Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG340 Arthur Hazera Seeds B.V. 22819
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG488 Marco Hazera Seeds B.V. 22967
Allium porrum L. Prei PRE277 Oberon Hazera Seeds B.V. 35198
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU734 Magnolia KWS Saat AG 20570
Brassica oleracea L. (Red 
Cabbage Group)

Rodekool KRO67 Rodon Hazera Seeds B.V. 24100

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA73 Highland Hazera Seeds B.V. 23942

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI198 Mc Cartney Hazera Seeds B.V. 29703

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI271 Chopin Hazera Seeds B.V. 23851

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1209 Guainos Syngenta Seeds B.V. 34912
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1810 Balada Nunhems B.V. 42224
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1166 Hi Land Nunhems B.V. 39554
Cucumis sativus L. Komkommer KMK494 Luna Hazera Seeds B.V. 25550
Daucus carota L. Wortel WRT260 Nansen Hazera Seeds B.V. 26053
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1536 Barclesto Barenbrug Holland B.V. 41950
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2487 Tovi Total Syngenta Seeds B.V. 37908
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3256 Marvelleza Enza Zaden Seed Operations B.V. 42076
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2035 Briosa IPR B.V. 37903
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2037 Fortus IPR B.V. 37901
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2223 Crystal Pearl IPR B.V. 41503
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